

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra
Município de Pinhal da Serra
Registro de Preços Eletrônico - 19/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/05/2026 16:57	13/05/2026 00:00	22/05/2026 23:59	27/05/2026 08:59	27/05/2026 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	ABRACADEIRA FIXACAO MOLA DUPLA 500-043	R\$ 299,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ABRACADEIRA MANGUEIRA 44-57	R\$ 12,00	70,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ANEL DE DESGASTE 507-016	R\$ 38,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ANEL DE DESGASTE DO GARFO 500-0489	R\$ 45,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	ANEL DE DESGASTE GRANDE 507-0128	R\$ 42,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	ANEL DE RETENCAO 501-032	R\$ 29,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	ARO MAIOR DA RODA 507-0209	R\$ 269,00	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	ARO MENOR DA RODA 507-0208	R\$ 269,00	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	ARRUELA LISA 1/2	R\$ 2,00	80,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	ARRUELA LISA 3/4	R\$ 5,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	ARRUELA LISA 5/8 X 34 X 3.0 235385	R\$ 5,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	ARRUELA PRESSAO PESADA 1/2 33340	R\$ 2,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	ARRUELA PRESSAO PESADA 1/4 33308	R\$ 1,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	ARRUELA PRESSAO PESADA 3/4	R\$ 3,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	ARRUELA PRESSAO PESADA 5/8	R\$ 3,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	BUCHA DA ORELHA DO SUPORTE 507-006	R\$ 45,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0017	BUCHA DO GARFO DESGASTE 500-0490	R\$ 91,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0018	BUCHA EIXO ADUBO 430-0167	R\$ 94,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0019	BUCHA GUIA DAS MOLAS DESGASTE 500-0217	R\$ 48,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0020	BUCHA GUIA P/ GANCHO MOLAS 503-0111	R\$ 48,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0021	BUCHA PINO GARFO TRIPLO 500-0491	R\$ 49,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0022	BUCHA SEPARADOR DO GARFO 507-0356	R\$ 28,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0023	CALCO DA LINHA CURTA 507-0133	R\$ 92,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0024	CATRACA LIGACAO DIREITA 500-1301 - CONJUNTO	R\$ 988,00	20,00	CJ	Homologado	Menor Preço
	0025	CONDUTOR SILICONADO 450-0276	R\$ 56,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0026	COPO ARTICULADO SAIDA ADUBO 500-90	R\$ 38,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço



0027	CUBO DISCO DUPLO MPS 1.000	R\$ 219,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0028	CUBO RODA 500.32.0162	R\$ 1.398,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0029	DISCO CORTE PLANTADEIRA 15/1 E 2 FIOS	R\$ 269,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
0030	DISCO MILHO 11MM AZUL	R\$ 96,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0031	DISCO SOJA 8MM LARANJA	R\$ 96,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0032	DISCO SOJA 9MM ROXO	R\$ 96,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0033	DOBRADICA DAS TAMPAS 5070230	R\$ 74,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0034	EIXO ADUBO MPS 507-0049	R\$ 718,00	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0035	EIXO CATRACA SOLDADO 507-01101	R\$ 617,00	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0036	EIXO DIREITO DO MANCAL 500-0483	R\$ 67,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0037	EIXO ESQUERDO DO MANCAL 500-0479	R\$ 67,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0038	EIXO SEXTAVADO INTERMEDIARIO 507-0047	R\$ 496,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0039	ENGATE CAIXA DO ADUBO 500-67	R\$ 284,00	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0040	ENGRENAGEM CONDUTORA 20 DENTES 507-020	R\$ 529,00	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0041	ENGRENAGEM DA PONTA DE EIXO 500-164	R\$ 449,00	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0042	ENGRENAGEM DUPLA SOLDADA ADUBO 507-016	R\$ 472,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0043	ENGRENAGEM SIMPLES SOLDADA ADUBO 507-017	R\$ 490,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0044	ESTABILIZADOR RODAS COMPACTACAO 470-6502	R\$ 139,00	14,00	UN	Homologado	Menor Preço
0045	EXTENSAO HASTE FIXACAO SUPORTE 500-106	R\$ 139,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0046	EXTENSAO PLASTICA DO DISCO 507-172	R\$ 42,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0047	FLANGE 2MM 2 SAIDAS 507-0099	R\$ 78,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0048	FLANGE 4MM 1 SAIDA 507-0406	R\$ 78,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0049	FLANGE 4MM 2 SAIDAS 507-0408	R\$ 78,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
0050	FLANGE 6MM 1 SAIDA C/ REBAIXE 507-0407	R\$ 78,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0051	FLANGE 6MM 2 SAIDAS 507-0409	R\$ 78,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
0052	FUNDO DA CAIXA ADUBO COMPLETA	R\$ 4.990,00	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0053	GANCHO MOLAS 507-0138	R\$ 68,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0054	GRAMPO R 6 X 135MM	R\$ 14,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0055	GRAXA MP2 AZUL DE LITIO (POR KG)	R\$ 60,00	20,00	KG	Homologado	Menor Preço
0056	GRUPO ENGRENAGEM CATRACA 507-012	R\$ 799,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0057	GRUPO ENGRENAGEM EIXO INTERMEDIARIO 50701530	R\$ 788,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0058	HASTE FIXADORA 500-0205	R\$ 87,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0059	LIMPADOR DIREITO DO DISCO 913-0144	R\$ 63,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0060	LIMPADOR ESQUERDO DO DISCO 913-0145	R\$ 63,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0061	LINHA CURTA COMPLETA MPS	R\$ 3.850,00	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0062	LINHA LONGA COMPLETA MPS	R\$ 4.690,00	5,00	UN	Homologado	Menor Preço
0063	MANGA MAIOR SANFONADA 56 ANEIS	R\$ 58,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço



0064	MANGA MENOR SANFONADA 46 ANEIS	R\$ 58,00	45,00	UN	Homologado	Menor Preço
0065	MOLA BATEDOR DA SEMENTE 507-0267	R\$ 12,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0066	MOLA DO DISCO DE CORTE 550-0087	R\$ 248,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0067	PARAFUSO FENDA FOGAO 8 X 25	R\$ 6,00	250,00	UN	Homologado	Menor Preço
0068	PARAFUSO RODA C/ PORCA	R\$ 74,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
0069	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 2.1/2	R\$ 7,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0070	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 3.1/2	R\$ 10,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0071	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 4	R\$ 18,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0072	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 3/4 X 4	R\$ 28,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0073	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 3/4 X 4.1/2	R\$ 28,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0074	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 5/8 X 5	R\$ 27,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0075	PE DE APOIO C/ PINO E PRESILHA MPS 1.000	R\$ 698,00	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0076	PINO ABRACADEIRA FIX. MOLA 360196	R\$ 48,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0077	PINO DO GARFO 500-0487	R\$ 76,00	25,00	UN	Homologado	Menor Preço
0078	PINO MAIOR DA ARTICULACAO 500-0052	R\$ 76,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
0079	PINO MENOR DA ARTICULACAO 500-0053	R\$ 68,00	25,00	UN	Homologado	Menor Preço
0080	PINO REGULAGEM 470-0311	R\$ 45,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0081	PINO UNIAO GARFOS 500-111	R\$ 142,00	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0082	PISTAO HIDRAULICO 507-0026	R\$ 4.397,00	1,00	UN	Homologado	Menor Preço
0083	PNEU FLEXIVEL IMASA 470-0286	R\$ 282,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0084	PONTA EIXO 500-3201	R\$ 2.182,00	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0085	PORCA PARLOCK 1/2 NC	R\$ 4,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0086	PORCA PARLOCK 3/4 NC	R\$ 7,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0087	PORCA PARLOCK 5/8 NC	R\$ 6,00	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
0088	PORCA REGULADOR DE PROFUNDIDADE 507-0417	R\$ 218,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0089	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	R\$ 4,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0090	PORCA SEXTAVADA 8MM MA	R\$ 2,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0091	PROTETOR DA EXTENSAO 503-0109	R\$ 47,00	25,00	UN	Homologado	Menor Preço
0092	REGULADOR DE PROFUNDIDADE 507-045	R\$ 612,00	4,00	UN	Homologado	Menor Preço
0093	REPARO PISTAO MPS - JOGO	R\$ 310,00	5,00	CJ	Homologado	Menor Preço
0094	RETENTOR 00793 BA	R\$ 68,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0095	RETENTOR 00913 BR	R\$ 70,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0096	RETENTOR CUBO IMASA 0131 BR	R\$ 18,00	80,00	UN	Homologado	Menor Preço
0097	RODA COMPACTACAO 913-139 - CONJUNTO	R\$ 2.390,00	4,00	CJ	Homologado	Menor Preço
0098	ROLAMENTO 30204 GBR	R\$ 28,00	150,00	UN	Homologado	Menor Preço
0099	ROLAMENTO 6205 2RS GBR	R\$ 45,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
0100	ROLAMENTO 6206 2RS GBR	R\$ 46,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço



0101	ROLAMENTO 6210 2RS GBR	R\$ 118,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0102	ROLAMENTO GE25 KRRB-HLD	R\$ 118,00	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
0103	ROSETA 507-03501	R\$ 41,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0104	ROSETA CARACOL C/ 6 GOMOS 500-0465	R\$ 73,00	60,00	UN	Homologado	Menor Preço
0105	SUPORTE DISCO DUPLO COMPLETO 1285890	R\$ 1.980,00	6,00	UN	Homologado	Menor Preço
0106	SUPORTE LIMPADOR DISCO DUPLO	R\$ 105,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0107	SUPORTE LIMPADOR DISCO S/TUBINHO	R\$ 105,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0108	SUPORTE PARCIAL DISCO 500-491	R\$ 810,00	8,00	UN	Homologado	Menor Preço
0109	TAMPA CUBO 500-0163	R\$ 41,00	15,00	UN	Homologado	Menor Preço
0110	TAMPA DO MANCAL 511-0016	R\$ 59,00	10,00	UN	Homologado	Menor Preço
0111	TAMPA EXTERNA DO CUBO 500-0482	R\$ 48,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0112	TAMPA INTERNA DO CUBO 500-0481	R\$ 48,00	30,00	UN	Homologado	Menor Preço
0113	TAMPA INTERNA INOX COMPLETA	R\$ 2.198,00	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0114	Y FIXACAO MANGUEIRA 503-0113	R\$ 42,00	50,00	UN	Homologado	Menor Preço
0115	SERVICO DE FRESA PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS	R\$ 220,00	20,00	h	Homologado	Menor Preço
0116	SERVICO DE SOLDA MIG PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS	R\$ 620,00	20,00	h	Homologado	Menor Preço
0117	SERVICO DE TORNO PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS	R\$ 220,00	50,00	h	Homologado	Menor Preço
0118	SERVICO MECANICO PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS IMASA MPS 1.000	R\$ 180,00	150,00	h	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		351.334,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
12/05/2026 - 16:56	Estudo técnico preliminar.pdf
12/05/2026 - 16:56	Edital e anexos.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
27/05/2026 - 09:19:11	Envio de Propostas Readequadas 19/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 27/05/2026.
27/05/2026 - 09:27:19		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 19/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2026 - 09:32:32	Documentos solicitados para o processo 19/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 19/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2026 - 09:33:20		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 19/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/05/2026 - 09:54:43	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pela autoridade competente para 27/05/2026 às 11:55.

Vencedores

MARIA ROSANE ROSSI E SILVA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 26.807.593/0001-96 - Endereço: RUA NATALINO GIORDANO - CEP: 95390000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99935-0256

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	Lote unico					
0001	ABRACADEIRA FIXACAO MOLA DUPLA 500-043	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
0002	ABRACADEIRA MANGUEIRA 44-57	IMASA	IMASA	70,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 840,00
0003	ANEL DE DESGASTE 507-016	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
0004	ANEL DE DESGASTE DO GARFO 500-0489	IMASA	IMASA	60,00 UN	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
0005	ANEL DE DESGASTE GRANDE 507-0128	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
0006	ANEL DE RETENCAO 501-032	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
0007	ARO MAIOR DA RODA 507-0209	IMASA	IMASA	2,00 UN	R\$ 269,00	R\$ 538,00
0008	ARO MENOR DA RODA 507-0208	IMASA	IMASA	2,00 UN	R\$ 269,00	R\$ 538,00
0009	ARRUELA LISA 1/2	CISER	CISER	80,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 160,00
0010	ARRUELA LISA 3/4	CISER	CISER	50,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0011	ARRUELA LISA 5/8 X 34 X 3.0 235385	CISER	CISER	50,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
0012	ARRUELA PRESSAO PESADA 1/2 33340	CISER	CISER	10,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 20,00
0013	ARRUELA PRESSAO PESADA 1/4 33308	CISER	CISER	40,00 UN	R\$ 1,00	R\$ 40,00
0014	ARRUELA PRESSAO PESADA 3/4	CISER	CISER	30,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 90,00
0015	ARRUELA PRESSAO PESADA 5/8	CISER	CISER	50,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
0016	BUCHA DA ORELHA DO SUPORTE 507-006	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
0017	BUCHA DO GARFO DESGASTE 500-0490	IMASA	IMASA	15,00 UN	R\$ 91,00	R\$ 1.365,00
0018	BUCHA EIXO ADUBO 430-0167	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 94,00	R\$ 940,00
0019	BUCHA GUIA DAS MOLAS DESGASTE 500-0217	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
0020	BUCHA GUIA P/ GANCHO MOLAS 503-0111	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
0021	BUCHA PINO GARFO TRIPLO 500-0491	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
0022	BUCHA SEPARADOR DO GARFO 507-0356	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
0023	CALCO DA LINHA CURTA 507-0133	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
0024	CATRACA LIGACAO DIREITA 500-1301 - CONJUNTO	IMASA	IMASA	20,00 CJ	R\$ 988,00	R\$ 19.760,00
0025	CONDUTOR SILICONADO 450-0276	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
0026	COPO ARTICULADO SAIDA ADUBO 500-90	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
0027	CUBO DISCO DUPLO MPS 1.000	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
0028	CUBO RODA 500.32.0162	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 1.398,00	R\$ 5.592,00
0029	DISCO CORTE PLANTADEIRA 15/1 E 2 FIOS	TATU	TATU	50,00 UN	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00
0030	DISCO MILHO 11MM AZUL	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
0031	DISCO SOJA 8MM LARANJA	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 96,00	R\$ 960,00
0032	DISCO SOJA 9MM ROXO	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 96,00	R\$ 960,00
0033	DOBRADICA DAS TAMPAS 5070230	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
0034	EIXO ADUBO MPS 507-0049	IMASA	IMASA	8,00 UN	R\$ 718,00	R\$ 5.744,00
0035	EIXO CATRACA SOLDADO 507-01101	IMASA	IMASA	8,00 UN	R\$ 617,00	R\$ 4.936,00
0036	EIXO DIREITO DO MANCAL 500-0483	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
0037	EIXO ESQUERDO DO MANCAL 500-0479	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
0038	EIXO SEXTAVADO INTERMEDIARIO 507-0047	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 496,00	R\$ 1.984,00
0039	ENGATE CAIXA DO ADUBO 500-67	IMASA	IMASA	6,00 UN	R\$ 284,00	R\$ 1.704,00
0040	ENGRENAGEM CONDUTORA 20 DENTES 507-020	IMASA	IMASA	6,00 UN	R\$ 529,00	R\$ 3.174,00
0041	ENGRENAGEM DA PONTA DE EIXO 500-164	IMASA	IMASA	6,00 UN	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00



0042	ENGRENAGEM DUPLA SOLDADA ADUBO 507-016	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 472,00	R\$ 1.888,00
0043	ENGRENAGEM SIMPLES SOLDADA ADUBO 507-017	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
0044	ESTABILIZADOR RODAS COMPACTACAO 470-6502	IMASA	IMASA	14,00 UN	R\$ 139,00	R\$ 1.946,00
0045	EXTENSAO HASTE FIXACAO SUPORTE 500-106	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
0046	EXTENSAO PLASTICA DO DISCO 507-172	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
0047	FLANGE 2MM 2 SAIDAS 507- 0099	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 78,00	R\$ 780,00
0048	FLANGE 4MM 1 SAIDA 507-0406	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
0049	FLANGE 4MM 2 SAIDAS 507- 0408	IMASA	IMASA	15,00 UN	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
0050	FLANGE 6MM 1 SAIDA C/ REBAIXE 507-0407	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
0051	FLANGE 6MM 2 SAIDAS 507- 0409	IMASA	IMASA	15,00 UN	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
0052	FUNDO DA CAIXA ADUBO COMPLETA	IMASA	IMASA	1,00 UN	R\$ 4.989,00	R\$ 4.989,00
0053	GANCHO MOLAS 507-0138	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
0054	GRAMPO R 6 X 135MM	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 14,00	R\$ 280,00
0055	GRAXA MP2 Azul de Litio (por kg)	PETRONAS	PETRONAS	20,00 KG	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
0056	GRUPO ENGRENAGEM CATRACA 507-012	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
0057	GRUPO ENGRENAGEM EIXO INTERMEDIARIO 50701530	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 788,00	R\$ 3.152,00
0058	HASTE FIXADORA 500-0205	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
0059	LIMPADOR DIREITO DO DISCO 913-0144	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
0060	LIMPADOR ESQUERDO DO DISCO 913-0145	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
0061	LINHA CURTA COMPLETA MPS	IMASA	IMASA	6,00 UN	R\$ 3.850,00	R\$ 23.100,00
0062	LINHA LONGA COMPLETA MPS	IMASA	IMASA	5,00 UN	R\$ 4.690,00	R\$ 23.450,00
0063	MANGA MAIOR SANFONADA 56 ANEIS	IMASA	IMASA	50,00 UN	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
0064	MANGA MENOR SANFONADA 46 ANEIS	IMASA	IMASA	45,00 UN	R\$ 58,00	R\$ 2.610,00
0065	MOLA BATEDOR DA SEMENTE 507-0267	IMASA	IMASA	20,00 UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
0066	MOLA DO DISCO DE CORTE 550-0087	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 248,00	R\$ 7.440,00
0067	PARAFUSO FENDA FOGAO 8 X 25	IMASA	IMASA	250,00 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
0068	PARAFUSO RODA C/ PORCA	CISER	CISER	50,00 UN	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
0069	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 2.1/2	CISER	CISER	60,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 420,00
0070	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 3.1/2	CISER	CISER	60,00 UN	R\$ 10,00	R\$ 600,00
0071	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 4	CISER	CISER	40,00 UN	R\$ 18,00	R\$ 720,00
0072	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 3/4 X 4	CISER	CISER	30,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
0073	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 3/4 X 4.1/2	CISER	CISER	40,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
0074	PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 5/8 X 5	CISER	CISER	20,00 UN	R\$ 27,00	R\$ 540,00
0075	PE DE APOIO C/ PINO E PRESILHA MPS 1.000	IMASA	IMASA	1,00 UN	R\$ 698,00	R\$ 698,00
0076	PINO ABRACADEIRA FIX. MOLA 360196	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 480,00
0077	PINO DO GARFO 500-0487	IMASA	IMASA	25,00 UN	R\$ 76,00	R\$ 1.900,00
0078	PINO MAIOR DA ARTICULACAO 500-0052	IMASA	IMASA	15,00 UN	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
0079	PINO MENOR DA ARTICULACAO 500-0053	IMASA	IMASA	25,00 UN	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
0080	PINO REGULAGEM 470-0311	IMASA	IMASA	40,00 UN	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
0081	PINO UNIAO GARFOS 500-111	IMASA	IMASA	6,00 UN	R\$ 142,00	R\$ 852,00
0082	PISTAO HIDRAULICO 507-0026	IMASA	IMASA	1,00 UN	R\$ 4.397,00	R\$ 4.397,00



0083	PNEU FLEXIVEL IMASA 470-0286	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 282,00	R\$ 1.128,00
0084	PONTA EIXO 500-3201	IMASA	IMASA	2,00 UN	R\$ 2.182,00	R\$ 4.364,00
0085	PORCA PARLOCK 1/2 NC	CISER	CISER	60,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 240,00
0086	PORCA PARLOCK 3/4 NC	CISER	CISER	60,00 UN	R\$ 7,00	R\$ 420,00
0087	PORCA PARLOCK 5/8 NC	CISER	CISER	40,00 UN	R\$ 6,00	R\$ 240,00
0088	PORCA REGULADOR DE PROFUNDIDADE 507-0417	CISER	CISER	10,00 UN	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
0089	PORCA SEXTAVADA 5/8 NC	CISER	CISER	60,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 240,00
0090	PORCA SEXTAVADA 8MM MA	CISER	CISER	60,00 UN	R\$ 2,00	R\$ 120,00
0091	PROTETOR DA EXTENSAO 503-0109	IMASA	IMASA	25,00 UN	R\$ 47,00	R\$ 1.175,00
0092	REGULADOR DE PROFUNDIDADE 507-045	IMASA	IMASA	4,00 UN	R\$ 612,00	R\$ 2.448,00
0093	REPARO PISTAO MPS - JOGO	AGEL	AGEL	5,00 CJ	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
0094	RETENTOR 00793 BA	AGEL	AGEL	10,00 UN	R\$ 68,00	R\$ 680,00
0095	RETENTOR 00913 BR	AGEL	AGEL	10,00 UN	R\$ 70,00	R\$ 700,00
0096	RETENTOR CUBO IMASA 0131 BR	AGEL	AGEL	80,00 UN	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
0097	RODA COMPACTACAO 913-139 - CONJUNTO	IMASA	IMASA	4,00 CJ	R\$ 2.390,00	R\$ 9.560,00
0098	ROLAMENTO 30204 GBR	GBR	GBR	150,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
0099	ROLAMENTO 6205 2RS GBR	GBR	GBR	50,00 UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
0100	ROLAMENTO 6206 2RS GBR	GBR	GBR	50,00 UN	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
0101	ROLAMENTO 6210 2RS GBR	GBR	GBR	20,00 UN	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
0102	ROLAMENTO GE25 KRRB-HLD	GBR	GBR	20,00 UN	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00
0103	ROSETA 507-03501	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
0104	ROSETA CARACOL C/ 6 GOMOS 500-0465	IMASA	IMASA	60,00 UN	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
0105	SUPORTE DISCO DUPLO COMPLETO 1285890	IMASA	IMASA	6,00 UN	R\$ 1.980,00	R\$ 11.880,00
0106	SUPORTE LIMPADOR DISCO DUPLO	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
0107	SUPORTE LIMPADOR DISCO S/TUBINHO	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
0108	SUPORTE PARCIAL DISCO 500-491	IMASA	IMASA	8,00 UN	R\$ 810,00	R\$ 6.480,00
0109	TAMPA CUBO 500-0163	IMASA	IMASA	15,00 UN	R\$ 41,00	R\$ 615,00
0110	TAMPA DO MANCAL 511-0016	IMASA	IMASA	10,00 UN	R\$ 59,00	R\$ 590,00
0111	TAMPA EXTERNA DO CUBO 500-0482	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
0112	TAMPA INTERNA DO CUBO 500-0481	IMASA	IMASA	30,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
0113	TAMPA INTERNA INOX COMPLETA	IMASA	IMASA	2,00 UN	R\$ 2.198,00	R\$ 4.396,00
0114	Y FIXACAO MANGUEIRA 503-0113	IMASA	IMASA	50,00 UN	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
0115	SERVICO DE FRESA PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS	N/C	N/C	20,00 h	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
0116	SERVICO DE SOLDA MIG PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS	N/C	N/C	20,00 h	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
0117	SERVICO DE TORNO PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS	N/C	N/C	50,00 h	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
0118	SERVICO MECANICO PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS IMASA MPS 1.000	N/C	N/C	150,00 h	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 351.333,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 351.333,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.



Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ABRACADEIRA FIXACAO MOLA DUPLA 500-043

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:21:59	IMASA	IMASA	10,00	R\$299,00	R\$ 2.990,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ABRACADEIRA MANGUEIRA 44-57

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:22:21	IMASA	IMASA	70,00	R\$12,00	R\$ 840,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ANEL DE DESGASTE 507-016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:22:39	IMASA	IMASA	30,00	R\$38,00	R\$ 1.140,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ANEL DE DESGASTE DO GARFO 500-0489

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:23:13	IMASA	IMASA	60,00	R\$45,00	R\$ 2.700,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ANEL DE DESGASTE GRANDE 507-0128

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:28:21	IMASA	IMASA	40,00	R\$42,00	R\$ 1.680,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ANEL DE RETENCAO 501-032

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:28:41	IMASA	IMASA	40,00	R\$29,00	R\$ 1.160,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ARO MAIOR DA RODA 507-0209

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:28:58	IMASA	IMASA	2,00	R\$269,00	R\$ 538,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ARO MENOR DA RODA 507-0208

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 10:29:57	IMASA	IMASA	2,00	R\$269,00	R\$ 538,00	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARRUELA LISA 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:31:13	CISER	CISER	80,00	R\$2,00	R\$ 160,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ARRUELA LISA 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:31:35	CISER	CISER	50,00	R\$5,00	R\$ 250,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - ARRUELA LISA 5/8 X 34 X 3.0 235385

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:32:05	CISER	CISER	50,00	R\$5,00	R\$ 250,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - ARRUELA PRESSAO PESADA 1/2 33340

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:32:46	CISER	CISER	10,00	R\$2,00	R\$ 20,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - ARRUELA PRESSAO PESADA 1/4 33308

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:33:01	CISER	CISER	40,00	R\$1,00	R\$ 40,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARRUELA PRESSAO PESADA 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:33:19	CISER	CISER	30,00	R\$3,00	R\$ 90,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - ARRUELA PRESSAO PESADA 5/8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 10:34:18	CISER	CISER	50,00	R\$3,00	R\$ 150,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - BUCHA DA ORELHA DO SUPORTE 507-006

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:08:49	IMASA	IMASA	30,00	R\$45,00	R\$ 1.350,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - BUCHA DO GARFO DESGASTE 500-0490

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:08:57	IMASA	IMASA	15,00	R\$91,00	R\$ 1.365,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - BUCHA EIXO ADUBO 430-0167

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:09:16	IMASA	IMASA	10,00	R\$94,00	R\$ 940,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - BUCHA GUIA DAS MOLAS DESGASTE 500-0217

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	--------------------	----------------



MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:09:33	IMASA	IMASA	40,00	R\$48,00	R\$ 1.920,00	Sim	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	-------	----------	--------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0020 - BUCHA GUIA P/ GANCHO MOLAS 503-0111

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:10:00	IMASA	IMASA	30,00	R\$48,00	R\$ 1.440,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - BUCHA PINO GARFO TRIPLO 500-0491

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:10:22	IMASA	IMASA	30,00	R\$49,00	R\$ 1.470,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - BUCHA SEPARADOR DO GARFO 507-0356

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:13:15	IMASA	IMASA	30,00	R\$28,00	R\$ 840,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CALCO DA LINHA CURTA 507-0133

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:13:32	IMASA	IMASA	20,00	R\$92,00	R\$ 1.840,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CATRACA LIGACAO DIREITA 500-1301 - CONJUNTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:14:08	IMASA	IMASA	20,00	R\$988,00	R\$ 19.760,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CONDUTOR SILICONADO 450-0276

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:14:21	IMASA	IMASA	30,00	R\$56,00	R\$ 1.680,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - COPO ARTICULADO SAIDA ADUBO 500-90

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:14:40	IMASA	IMASA	30,00	R\$38,00	R\$ 1.140,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - CUBO DISCO DUPLO MPS 1.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:15:08	IMASA	IMASA	30,00	R\$219,00	R\$ 6.570,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - CUBO RODA 500.32.0162

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:15:26	IMASA	IMASA	4,00	R\$1.398,00	R\$ 5.592,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - DISCO CORTE PLANTADEIRA 15/1 E 2 FIOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:15:55	TATU	TATU	50,00	R\$269,00	R\$ 13.450,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - DISCO MILHO 11MM AZUL



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:16:18	IMASA	IMASA	20,00	R\$96,00	R\$ 1.920,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - DISCO SOJA 8MM LARANJA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:16:33	IMASA	IMASA	10,00	R\$96,00	R\$ 960,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - DISCO SOJA 9MM ROXO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:16:54	IMASA	IMASA	10,00	R\$96,00	R\$ 960,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - DOBRADICA DAS TAMPAS 5070230

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:17:59	IMASA	IMASA	30,00	R\$74,00	R\$ 2.220,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - EIXO ADUBO MPS 507-0049

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:18:14	IMASA	IMASA	8,00	R\$718,00	R\$ 5.744,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - EIXO CATRACA SOLDADO 507-01101

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:18:30	IMASA	IMASA	8,00	R\$617,00	R\$ 4.936,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - EIXO DIREITO DO MANCAL 500-0483

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:18:49	IMASA	IMASA	40,00	R\$67,00	R\$ 2.680,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - EIXO ESQUERDO DO MANCAL 500-0479

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:19:04	IMASA	IMASA	40,00	R\$67,00	R\$ 2.680,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - EIXO SEXTAVADO INTERMEDIARIO 507-0047

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:19:27	IMASA	IMASA	4,00	R\$496,00	R\$ 1.984,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - ENGATE CAIXA DO ADUBO 500-67

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:20:04	IMASA	IMASA	6,00	R\$284,00	R\$ 1.704,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - ENGRENAGEM CONDUTORA 20 DENTES 507-020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:20:33	IMASA	IMASA	6,00	R\$529,00	R\$ 3.174,00	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0041 - ENGRENAGEM DA PONTA DE EIXO 500-164

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:20:54	IMASA	IMASA	6,00	R\$449,00	R\$ 2.694,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - ENGRENAGEM DUPLA SOLDADA ADUBO 507-016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:21:15	IMASA	IMASA	4,00	R\$472,00	R\$ 1.888,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - ENGRENAGEM SIMPLES SOLDADA ADUBO 507-017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:24:29	IMASA	IMASA	4,00	R\$490,00	R\$ 1.960,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - ESTABILIZADOR RODAS COMPACTACAO 470-6502

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:24:48	IMASA	IMASA	14,00	R\$139,00	R\$ 1.946,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - EXTENSAO HASTE FIXACAO SUPORTE 500-106

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:25:14	IMASA	IMASA	10,00	R\$139,00	R\$ 1.390,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - EXTENSAO PLASTICA DO DISCO 507-172

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:25:27	IMASA	IMASA	40,00	R\$42,00	R\$ 1.680,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - FLANGE 2MM 2 SAIDAS 507-0099

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:25:49	IMASA	IMASA	10,00	R\$78,00	R\$ 780,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - FLANGE 4MM 1 SAIDA 507-0406

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:26:24	IMASA	IMASA	20,00	R\$78,00	R\$ 1.560,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - FLANGE 4MM 2 SAIDAS 507-0408

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:27:20	IMASA	IMASA	15,00	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - FLANGE 6MM 1 SAIDA C/ REBAIXE 507-0407

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:27:58	IMASA	IMASA	20,00	R\$78,00	R\$ 1.560,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - FLANGE 6MM 2 SAIDAS 507-0409

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	--------------------	----------------



MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:28:32	IMASA	IMASA	15,00	R\$78,00	R\$ 1.170,00	Sim	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	-------	----------	--------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0052 - FUNDO DA CAIXA ADUBO COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:28:59	IMASA	IMASA	1,00	R\$4.989,00	R\$ 4.989,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - GANCHO MOLAS 507-0138

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:29:40	IMASA	IMASA	30,00	R\$68,00	R\$ 2.040,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - GRAMPO R 6 X 135MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:30:13	IMASA	IMASA	20,00	R\$14,00	R\$ 280,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - GRAXA MP2 Azul de Lítio (por kg)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:31:09	PETRONAS	PETRONAS	20,00	R\$60,00	R\$ 1.200,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - GRUPO ENGRENAGEM CATRACA 507-012

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:31:26	IMASA	IMASA	4,00	R\$799,00	R\$ 3.196,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - GRUPO ENGRENAGEM EIXO INTERMEDIARIO 50701530

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:31:47	IMASA	IMASA	4,00	R\$788,00	R\$ 3.152,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - HASTE FIXADORA 500-0205

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:32:00	IMASA	IMASA	20,00	R\$87,00	R\$ 1.740,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - LIMPADOR DIREITO DO DISCO 913-0144

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:32:18	IMASA	IMASA	20,00	R\$63,00	R\$ 1.260,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - LIMPADOR ESQUERDO DO DISCO 913-0145

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:32:32	IMASA	IMASA	20,00	R\$63,00	R\$ 1.260,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - LINHA CURTA COMPLETA MPS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:32:47	IMASA	IMASA	6,00	R\$3.850,00	R\$ 23.100,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - LINHA LONGA COMPLETA MPS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:33:09	IMASA	IMASA	5,00	R\$4.690,00	R\$ 23.450,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - MANGA MAIOR SANFONADA 56 ANEIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:33:27	IMASA	IMASA	50,00	R\$58,00	R\$ 2.900,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - MANGA MENOR SANFONADA 46 ANEIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:33:47	IMASA	IMASA	45,00	R\$58,00	R\$ 2.610,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - MOLA BATEDOR DA SEMENTE 507-0267

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:34:07	IMASA	IMASA	20,00	R\$12,00	R\$ 240,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - MOLA DO DISCO DE CORTE 550-0087

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:34:22	IMASA	IMASA	30,00	R\$248,00	R\$ 7.440,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - PARAFUSO FENDA FOGAO 8 X 25

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:34:40	IMASA	IMASA	250,00	R\$6,00	R\$ 1.500,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - PARAFUSO RODA C/ PORCA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:35:00	CISER	CISER	50,00	R\$74,00	R\$ 3.700,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 2.1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:35:31	CISER	CISER	60,00	R\$7,00	R\$ 420,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 3.1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:35:49	CISER	CISER	60,00	R\$10,00	R\$ 600,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 1/2 X 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:36:16	CISER	CISER	40,00	R\$18,00	R\$ 720,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 3/4 X 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:37:48	CISER	CISER	30,00	R\$28,00	R\$ 840,00	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0073 - PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 3/4 X 4.1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:38:07	CISER	CISER	40,00	R\$28,00	R\$ 1.120,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - PARAFUSO SEXTAVADO 8.8 5/8 X 5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:39:03	CISER	CISER	20,00	R\$27,00	R\$ 540,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - PE DE APOIO C/ PINO E PRESILHA MPS 1.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:39:25	IMASA	IMASA	1,00	R\$698,00	R\$ 698,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - PINO ABRACADEIRA FIX. MOLA 360196

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:39:47	IMASA	IMASA	10,00	R\$48,00	R\$ 480,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - PINO DO GARFO 500-0487

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:40:02	IMASA	IMASA	25,00	R\$76,00	R\$ 1.900,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - PINO MAIOR DA ARTICULACAO 500-0052

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:40:18	IMASA	IMASA	15,00	R\$76,00	R\$ 1.140,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - PINO MENOR DA ARTICULACAO 500-0053

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:40:40	IMASA	IMASA	25,00	R\$68,00	R\$ 1.700,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - PINO REGULAGEM 470-0311

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:41:14	IMASA	IMASA	40,00	R\$45,00	R\$ 1.800,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - PINO UNIAO GARFOS 500-111

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:41:34	IMASA	IMASA	6,00	R\$142,00	R\$ 852,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - PISTAO HIDRAULICO 507-0026

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:42:16	IMASA	IMASA	1,00	R\$4.397,00	R\$ 4.397,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - PNEU FLEXIVEL IMASA 470-0286

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	--------------------	----------------



MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:42:33	IMASA	IMASA	4,00	R\$282,00	R\$ 1.128,00	Sim	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	------	-----------	--------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0084 - PONTA EIXO 500-3201

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:42:57	IMASA	IMASA	2,00	R\$2.182,00	R\$ 4.364,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - PORCA PARLOCK 1/2 NC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:43:17	CISER	CISER	60,00	R\$4,00	R\$ 240,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - PORCA PARLOCK 3/4 NC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:43:46	CISER	CISER	60,00	R\$7,00	R\$ 420,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - PORCA PARLOCK 5/8 NC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:44:02	CISER	CISER	40,00	R\$6,00	R\$ 240,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - PORCA REGULADOR DE PROFUNDIDADE 507-0417

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:44:17	CISER	CISER	10,00	R\$218,00	R\$ 2.180,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - PORCA SEXTAVADA 5/8 NC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:44:32	CISER	CISER	60,00	R\$4,00	R\$ 240,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0090 - PORCA SEXTAVADA 8MM MA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:44:58	CISER	CISER	60,00	R\$2,00	R\$ 120,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - PROTETOR DA EXTENSAO 503-0109

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:46:28	IMASA	IMASA	25,00	R\$47,00	R\$ 1.175,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - REGULADOR DE PROFUNDIDADE 507-045

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:46:18	IMASA	IMASA	4,00	R\$612,00	R\$ 2.448,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - REPARO PISTAO MPS - JOGO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:47:02	AGEL	AGEL	5,00	R\$310,00	R\$ 1.550,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - RETENTOR 00793 BA



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:47:27	AGEL	AGEL	10,00	R\$68,00	R\$ 680,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - RETENTOR 00913 BR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:47:47	AGEL	AGEL	10,00	R\$70,00	R\$ 700,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - RETENTOR CUBO IMASA 0131 BR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:48:12	AGEL	AGEL	80,00	R\$18,00	R\$ 1.440,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - RODA COMPACTACAO 913-139 - CONJUNTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:48:41	IMASA	IMASA	4,00	R\$2.390,00	R\$ 9.560,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0098 - ROLAMENTO 30204 GBR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:49:02	GBR	GBR	150,00	R\$28,00	R\$ 4.200,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0099 - ROLAMENTO 6205 2RS GBR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:49:26	GBR	GBR	50,00	R\$45,00	R\$ 2.250,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0100 - ROLAMENTO 6206 2RS GBR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:49:49	GBR	GBR	50,00	R\$46,00	R\$ 2.300,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0101 - ROLAMENTO 6210 2RS GBR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:50:17	GBR	GBR	20,00	R\$118,00	R\$ 2.360,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0102 - ROLAMENTO GE25 KRRB-HLD

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:50:31	GBR	GBR	20,00	R\$118,00	R\$ 2.360,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0103 - ROSETA 507-03501

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:50:50	IMASA	IMASA	30,00	R\$41,00	R\$ 1.230,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0104 - ROSETA CARACOL C/ 6 GOMOS 500-0465

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:51:07	IMASA	IMASA	60,00	R\$73,00	R\$ 4.380,00	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0105 - SUPORTE DISCO DUPLO COMPLETO 1285890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:51:25	IMASA	IMASA	6,00	R\$1.980,00	R\$ 11.880,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0106 - SUPORTE LIMPADOR DISCO DUPLO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:51:49	IMASA	IMASA	10,00	R\$105,00	R\$ 1.050,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0107 - SUPORTE LIMPADOR DISCO S/TUBINHO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:52:01	IMASA	IMASA	10,00	R\$105,00	R\$ 1.050,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0108 - SUPORTE PARCIAL DISCO 500-491

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:52:17	IMASA	IMASA	8,00	R\$810,00	R\$ 6.480,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0109 - TAMPA CUBO 500-0163

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:52:30	IMASA	IMASA	15,00	R\$41,00	R\$ 615,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0110 - TAMPA DO MANCAL 511-0016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:52:46	IMASA	IMASA	10,00	R\$59,00	R\$ 590,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0111 - TAMPA EXTERNA DO CUBO 500-0482

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:53:06	IMASA	IMASA	30,00	R\$48,00	R\$ 1.440,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0112 - TAMPA INTERNA DO CUBO 500-0481

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:53:18	IMASA	IMASA	30,00	R\$48,00	R\$ 1.440,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0113 - TAMPA INTERNA INOX COMPLETA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:53:37	IMASA	IMASA	2,00	R\$2.198,00	R\$ 4.396,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0114 - Y FIXACAO MANGUEIRA 503-0113

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001- 96	25/05/2026 - 11:54:00	IMASA	IMASA	50,00	R\$42,00	R\$ 2.100,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0115 - SERVICO DE FRESA PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	--------------------	----------------



MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:54:15	N/C	N/C	20,00	R\$220,00	R\$ 4.400,00	Sim	Sim
----------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-----------	--------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0116 - SERVICO DE SOLDA MIG PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:54:32	N/C	N/C	20,00	R\$620,00	R\$ 12.400,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0117 - SERVICO DE TORNO PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:54:47	N/C	N/C	50,00	R\$220,00	R\$ 11.000,00	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0118 - SERVICO MECANICO PARA MANUTENCAO DE PLANTADEIRAS IMASA MPS 1.000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	25/05/2026 - 11:55:06	N/C	N/C	150,00	R\$180,00	R\$ 27.000,00	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote unico

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/05/2026 - 11:55:06	351.333,00 (proposta)	26.807.593/0001-96 - MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	27/05/2026 - 09:33:20	26.807.593/0001-96 - MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	DOCUMENTAÇÃO MARIA ROSANE.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/05/2026 - 09:50	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote unico

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	26.807.593/0001-96	Arrematante	351.333,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
27/05/2026 - 09:04:18	Pregoeiro	Bom dia.
27/05/2026 - 09:04:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
27/05/2026 - 09:04:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto



27/05/2026 - 09:04:34	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
27/05/2026 - 09:04:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
27/05/2026 - 09:04:40	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
27/05/2026 - 09:04:40	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
27/05/2026 - 09:14:42	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
27/05/2026 - 09:15:41	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARIA ROSANE ROSSI E SILVA - ME com lance de R\$ 351.333,00.
27/05/2026 - 09:16:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:17 do dia 27/05/2026.
27/05/2026 - 09:17:04	Pregoeiro	Bom dia MARIA ROSANE ROSSI E SILVA - ME, tens desconto a oferecer?
27/05/2026 - 09:18:28	F. MARIA ROSANE ROSSI E SILVA	Negociação Item 0001: Bom dia, este é o nosso melhor preço.
27/05/2026 - 09:18:54	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
27/05/2026 - 09:18:54	Sistema	Motivo: Está em seu melhor preço,
27/05/2026 - 09:19:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:20 do dia 27/05/2026.
27/05/2026 - 09:27:19	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
27/05/2026 - 09:31:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
27/05/2026 - 09:31:51	Sistema	O fornecedor MARIA ROSANE ROSSI E SILVA teve sua proposta aceita no lote 0001.
27/05/2026 - 09:32:32	Sistema	Foram solicitados documentos anexos para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:33 do dia 27/05/2026.
27/05/2026 - 09:32:32	Sistema	Motivo: Solicito a Documentação de Habilitação em PDF.
27/05/2026 - 09:33:20	Sistema	O documento anexo solicitado no lote 0001 foi enviado ao processo.
27/05/2026 - 09:40:29	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MARIA ROSANE ROSSI E SILVA no lote 0001.
27/05/2026 - 09:40:29	Sistema	Motivo: Documentação de Habilitação recebida.
27/05/2026 - 09:40:40	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARIA ROSANE ROSSI E SILVA.
27/05/2026 - 09:40:44	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 27/05/2026 às 09:50.
27/05/2026 - 09:51:46	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/05/2026 - 09:53:41	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ ROBISON RODRIGUES DUARTE.
27/05/2026 - 09:53:54	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ ROBISON RODRIGUES DUARTE.
27/05/2026 - 09:54:43	Sistema	A data limite para participação no cadastro de reserva do lote 0001 foi definida pela autoridade competente para 27/05/2026 às 11:55.

EVANDRO DA COSTA

Pregoeiro

MARIELE DA COSTA BIAGGIO

Apoio

TADEU JUNIOR GALLIO DA SILVEIRA

Apoio

